[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2003г.   № 342                                                            г.Цимлянск

О предоставлении земель Министерству

автомобильных дорог, транспорта и связи

Ростовской области для строительства

мостового перехода через р. Дон

на автодороге Морозовск –

Цимлянск – Волгодонск

Рассмотрев землеустроительные материалы по предоставлению земель Министерству   автомобильных дорог, транспорта и связи Ростовской области   для строительства мостового перехода через р. Дон  на автодороге Морозовск – Цимлянск – Волгодонск, подготовленные институтом ЮжНИИгипрозем, учитывая согласие собственников земли, землепользователей и в соответствии со ст. 22, 24, 32 Земельного Кодекса Российской Федерации, Областным законом «Об использовании и охране земель сельскохозяйственного назначения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.
	Изъять из земель собственников и землепользователей района, согласно приложению, земельные участки общей площадью 87,81га и предоставить Министерству автомобильных дорог, транспорта и связи Ростовской области    для строительства мостового перехода через р. Дон на автодороге Морозовск – Цимлянск – Волгодонск, в том числе:

	- в постоянное (бессрочное) пользование – 28,48 га, из них: пашни – 4,17 га,   пастбищ – 8,01  га, личных подсобных хозяйств – 4,82 га, лесных площадей – 5,48 га, прочих угодий – 6,00 га;

	- в безвозмездное срочное пользование на 1 год – 59,33 га, из них: пашни – 6,49  га, пастбищ – 25,14 га, прочих угодий – 22,01 га,  лесных площадей – 5,69 га.

	(Приложение  №1)

	2.
	Обязать Министерство автомобильных дорог, транспорта и связи Ростовской области

	возместить убытки, причиняемые изъятием земель, согласно утвержденных актов.

	3.
	Компенсировать ЗАО им.Ленина из земель районного фонда перераспределения равноценные земли взамен изымаемых в постоянное (бессрочное) пользование под строительство мостового перехода.

	4.
	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет по земельным ресурсам и землеустройству.

Первый заместитель

главы администрации

Цимлянского района

В.В.Молибог

Копия верна:                                                                                    А.В.Назаров

Постановление вносит комитет

по земельным ресурсам и землеустройству

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к Постановлению главы

администрации Цимлянского района

от  17.04. 2003 г.   №342

ПЛОЩАДИ ЗЕМЕЛЬ

предоставляемые Министерству автомобильных дорог, транспорта и связи Ростовской области

для строительства мостового перехода через р. Дон на автодороге Морозовск – Цимлянск – Волгодонск

	Наименование

собственников земли,

землепользователей
	Площадь

отвода,

(га)
	В постоянное (бессрочное) пользование
	В безвозмездное срочное пользование

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	сельхоз

угодий
	из них
	личных

подсоб.

хоз
	лесных

пло

ща

дей
	прочие

угодья

	сель

хоз

угодий
	из них
	лес

ных

площа

дей
	про

чие

уго

дья

	пашня
	паст

бища

	паш

ня
	паст

би

ща

	ЗАО им. Ленина
	27,65
	8,87
	8,87
	1,01
	7,86
	–
	–
	–
	18,78
	18,78
	3,24
	15,54
	–
	–

	Администрация

Красноярского

сельсовета
	18,14
	5,29
	3,31
	3,16
	0,15
	1,79
	–
	0,19
	12,85
	12,85
	3,25
	9,60
	–
	–

	Романовский лесхоз
	38,16
	10,46
	–
	–
	–
	–
	5,48
	4,98
	27,70
	–
	–
	–
	5,69
	22,01

	Город Цимлянск
	3,86
	3,86
	–
	–
	–
	3,03
	–
	0,83
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого по району
	87,81
	28,48
	12,18
	4,17
	8,01
	4,82
	5,48
	6,00
	59,33
	31,63
	6,49
	25,14
	5,69
	22,01

  Управляющий делами                                        А.В. Назаров